
Interpellation av Per Rosencrantz (M) till skol-, arbetsmarknads- och 
personalborgarrådet Emilia Bjuggren (S) gällande brister i 
vuxenutbildning  

Den senaste tertialrapport visar att arbetsmarknadsnämnden i Stockholms stad gör ett bra jobb 
trots påfrestande omvärldsfaktorer. Det är glädjande att flera av fullmäktiges mål nås, även 
om Moderaterna hellre sett att fullmäktige antagit Moderaternas budgetmotion och dess mål 
för berörda nämnder och bolag.  
 
Det finns betydande matchningsutmaningar på Stockholms arbetsmarknad. 
Rekryteringsbehovet är stort hos både hos privata och offentliga arbetsgivare samtidigt som 
tiotusentals människor är öppet arbetslösa, ännu fler står av olika skäl helt utanför 
arbetsmarknaden. Moderaterna tycker det är bra att arbetsmarknadsnämnden genom 
samverkan med näringslivet förmått fler elever inom vuxenutbildningen att börja 
bristyrkesutbildningar. I utformningens av vuxenutbildning är detta prioriterat, den utbildning 
som staden erbjuder och finansierar ska leda till arbete eller vidare studie. Vuxenutbildning är 
inte en sysselsättningsåtgärd. Vi hoppas att hela vänsterstyret delar denna uppfattning och att 
den kommande upphandlingen av stadens vuxenutbildning kommer att präglas av 
arbetslinjen.  
 
Moderaterna ser dock med oro på utvecklingen inom vuxenutbildning på särskilt två 
områden. 
 

 För det första visar tertialrapporten att andelen med godkänt betyg på 
vuxenutbildningen sjunker, det förklaras av att fler läser matematik och många elever 
har svårt att klara godkänt betyd i matematiken. Matematik är en förutsättning för en 
godkänd gymnasieexamen, värderas av arbetsmarknaden samt nödvändigt för vidare 
studier. Med andra ord är det av yttersta prioritet att elever läser matematik och får 
godkända betyg.  

 
 För det andra är andelen nybörjare inom SFI som klarat kursen inom två år 

oroväckande låg, 41,9 procent. Grundläggande kunskaper i svenska är nödvändiga för 
att bli självförsörjande och det är viktigt att andelen som klarar inom två år SFI ökar.  
Arbetsmarknadsdepartementet statistik visar att fyra av fem rekryterare att kunskaper i 
det svenska språket är viktigt på deras arbetsplats. Nästan vart fjärde företag uppger 
bristande kunskaper i svenska som orsak bakom rekryteringssvårigheterna. 
Genomströmningen i SFI är allt för låg, och antalet veckor det tar att slutföra SFI har 
fördubblats sedan 2018.  

 
Med anledning av detta önskar jag ställa följande frågor till skol-, arbetsmarknads- och 
personalborgarrådet Emilia Bjuggren (S): 
 

1. Ställer sig Socialdemokraterna och nuvarande majoritet bakom att arbetslinjen ska 
prägla utformningen av stadens vuxenutbildning? 



2. Vilka insatser gör vänsterstyret för att förstärka motivationen hos individen att påbörja 
och fullfölja de vuxenutbildningar som leder till arbete? 

3. Vilka åtgärder har vidtagits för att motverka den negativa trenden kring andelen 
vuxenstuderande som erhåller godkända betyg i matematik? 

4. Vad har vänsterstyret gjort för att fler elever ska fullfölja sin SFI-utbildning? 
5. Vilka initiativ har tagits av vänsterstyret för att höja genomströmningen inom SFI? 
6. Hur ser vänsterstyret på möjligheten att ha sammanhållna klasser inom 

vuxenutbildningen istället för löpande intag? 
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